

Protokół nr 53/2023
z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej
w Suwałkach odbytego w dniu 16 października 2023 r. w godz. od 15:30 do 17:30
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki:

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji
2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Tadeusz Czerwiecki
4. Anna Maria Gawlińska
5. Jacek Juskiewicz
6. Kamil Lauryn
7. Jacek Niedźwiedzki
8. Marek Lech Zborowski – Weychman

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
4. Agnieszka Małka – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu
5. Elżbieta Gibowicz – Gł. Specjalista w Wydziale Kultury i Sportu
6. Marcin Bonisławski – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji Ekologii, Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

Radni nie mieli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 52/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023 roku.
2. Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo”
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2024 na terenie Miasta Suwałk – Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego.
4. Informacja podsumowująca przebieg i wyniki konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030.
6. Wypracowanie stanowiska dotyczącego Informacji z konsultacji z Suwalską Radą Działalności Publicznego i Radą Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.
7. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 52/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023 r.

Wojciech Pająk zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 52/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023 r. *został przyjęty*.

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo”

Projekt Zarządzenia stanowi *załącznik nr 2* do protokołu

Wojciech Pająk poinformował, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali przedmiotowy projekt Zarządzenia. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Roman Rynkowski poinformował, że przedstawiony materiał powstał z inicjatywy radnego Marka Zborowskiego-Weychmana w wyniku pracy grupy inicjatywnej w skład, której wchodził: pomysłodawca, przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk pan Roman Rynkowski oraz naczelnicy Wydziałów Oświaty i Wychowania oraz Kultury i Sportu. Celem wprowadzenia Paszportu jest promowanie wartości patriotycznych i obywatelskich wśród uczniów poprzez zachęcanie do uczestniczenia w uroczystościach oraz aktywnościach o charakterze patriotycznym, rocznicowym organizowanych na terenie Miasta Suwałki.

Marek Zbrowski-Weychman podziękował Naczelnikom Wydziałów Oświaty i Wychowania oraz Kultury i Sportu za aktywne włączenie się w prace nad tym dokumentem. Podkreślił, że głównym celem jest zachęcenie uczniów suwalskich szkół do uczestnictwa w uroczystościach miejskich, ponieważ dotychczas udział tej społeczności jest znikomy. Taki dokument jest potwierdzeniem aktywnego uczestnictwa w historii miasta.

Wojciech Pająk stwierdził, że świętowanie świąt patriotycznych winno w młodych ludziach budować przeświadczenie, że uczestniczą w oddaniu hołdu innym ludziom, bohaterom. Inicjatywa jest ważna dla ucznia, szkoły; natomiast uważa, że nagradzanie wysokiej frekwencji bonami finansowymi nie jest dobrym czynnikiem motywującym.

Jacek Juszkiewicz zapytał, czy katalog uroczystości jest zamknięty, czy jest to tylko propozycja. Stwierdził, że każda forma zachęty do udziału w uroczystościach jest cenna.

Roman Rynkowski poinformował, że ideą ustanowienia Paszportu uroczystości było zachęcenie młodzieży do udziału w uroczystościach miejskich, które są organizowane w wolne dni od nauki.

Tadeusz Czerwiecki zwrócił uwagę na ujęty w wykazie wybranych uroczystości wernisaż wystawy w Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20 lub Galerii Sztuki Stara Łażnia; uważa, że punkt ten powinien być doprecyzowany. Nie każda wystawa jest tematycznie związana z historycznymi wydarzeniami.

Zapytał o zapis § 4.1.a) który mówi o nagradzaniu uczniów w przypadku 80% frekwencji przez dyrektora danej szkoły; zapytał, czy dyrektorzy dysponują środkami na ten cel.

Roman Rynkowski odpowiedział, że nagradzanie uczniów leży w gestii dyrektorów szkół, którzy dysponują budżetem; a nagradzanie uczniów może przyjąć różne formy.

Marek Zborowski-Weychman potwierdził, że mogą być różne formy nagradzania przez szkoły uczniów za frekwencję w uroczystościach organizowanych przez Miasto. Podobnie nagradzanie przez samorząd może mieć różne formy. Każda forma zachęcenia dzieci, młodzieży do uczestnictwa w miejskich uroczystościach patriotycznych jest wartością samą w sobie. Nagradzanie uczniów pokazuje, że warto być patriotą ; udział w takich imprezach daje możliwość rozwijania patriotyzmu i obywatelskiej postawy. Potwierdzanie obecności ma na celu zachęcenie uczniów do uczestnictwa w imprezach patriotycznych. Nagradzanie poprzez bony finansowe może nie jest formą najlepszą, ale na chwile obecną wydaje się najbardziej trafiającą do młodych ludzi.

Czesław Renkiewicz powiedział, że docierają głosy ze środowiska nauczycielskiego mówiące o tym, że sprawę jeszcze raz przeanalizować, skonsultować. Padają pytania, czy przedstawiona w projekcie forma nagradzania jest właściwa. Temat jest przygotowany ale żeby nie wzbudzał niepotrzebnych kontrowersji potrzebna jest opinia merytorycznych Komisji – Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Oświaty i Wychowania.

Kamil Lauryn stwierdził, że przedstawiony projekt zarządzenia jest niedopracowany; zadał pytanie kto będzie stawiał pieczątki w paszporcie i czy będą weryfikowane osoby posługujące się tymi dokumentami.

Roman Rynkowski odpowiedział, że pieczątki w paszportach uroczystości stawiane będą przez pracowników Wydziału Kultury i Sportu. W paszporcie przedstawionym do wstawienia pieczątki jest imię, nazwisko danego ucznia oraz pieczęć szkoły.

Anna Gawlińska potwierdziła, że pomysł na Paszport uroczystości jest bardzo dobry; nie zgadza się za nagradzanie za udział w uroczystościach w formie pieniężnej. Szkoła dysponuje różnymi formami motywowania uczniów; przykładem jest punktowy system oceniania za udział w uroczystościach czy reprezentowanie szkoły na zewnątrz; dany uczeń może być nagrodzony na zakończenie roku szkolnego. Praktycznie nie ma możliwości weryfikacji, czy pieczątki w paszporcie są świadectwem faktycznego udziału danego ucznia w wydarzeniach historycznych. Zaproponowana forma nagradzania może przyczynić się do wyrobienia złych nawyków u młodych ludzi.

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że nie ma takiej formy nagradzania, która spowodowała by duże zainteresowanie uczniów do udziału w wydarzeniach patriotycznych w czasie wolnym od zajęć. W tym temacie najczęściej zależy od pedagogów, którzy powinni wzbudzić w tych młodych ludziach prawdziwe zainteresowanie historią, patriotyzmem, żeby bez przymusu brali udział w tych wydarzeniach.

Jacek Juskiewicz zaproponował przemyślenie zmiany formuły uroczystości w ten sposób, żeby program zainteresował oraz przyciągnął uczniów do dobrowolnego uczestnictwa.

Wojciech Pająk zadał pytanie dotyczące przebiegu konsultacji projektu Zarządzenia z Młodzieżową Radą Miasta.

Roman Rynkowski poinformował, że w spotkaniach grupy roboczej brał udział przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Igor Barmuta. Wypracowany materiał był dwukrotnie przesyłany do konsultacji członkom Młodzieżowej Rady. Przedmiotowy materiał

bez uwag został przyjęty przez członków Młodzieżowej Rady.

Czesław Renkiewicz przypomniał, że od września bieżącego roku w szkołach został wprowadzony Szkolny Budżet Obywatelski.

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego przystąpiono do głosowania:

„za”	- 2 radnych
przeciw	- 1 radny
wstrzymujących się	- 5 radnych

Wojciech Pająk stwierdził, że Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo” zaopiniowała pozytywnie z uwagą, że projekt wymaga dopracowania.

Opinia stanowi *załącznik nr 3* do protokołu

Ad. pkt. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2024 na terenie Miasta Suwałk – Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Wojciech Pająk poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Czesław Renkiewicz poinformował, że w październiku 2024 r. przypada 175 rocznica urodzin jednego z najwybitniejszych malarzy szkoły monachijskiej w malarstwie polskim Alfreda Wierusza-Kowalskiego. Artysta urodził się w Suwałkach. Przyjęcie uchwały ustanawiającej Alfreda Wierusza-Kowalskiego patronem przyszłego roku będzie świadectwem uznania jego artystycznego dorobku oraz wkładu w rozwój kultury polskiej; będzie podkreśleniem związków malarza z Suwałkami. To również promocja naszego miasta i Muzeum Okręgowego.

Anna Gawlińska stwierdziła, że ustanowienie roku 2024 Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego to również pole do działania szkół; można zrobić wiele różnych projektów związanych z tą historyczną postacią.

Członkowie Komisji więcej wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego przystąpiono do głosowania:

za	- 8 radnych
przeciw	- 0
wstrzymujących się	- 0

Wojciech Pająk stwierdził, że Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia roku 2024 na terenie Miasta Suwałk – Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego.

Opinia stanowi *załącznik nr 5* do protokołu

Ad. pkt. 4

Informacja podsumowująca przebieg i wyniki konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030.

Informacja stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Wojciech Pająk poinformował, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali przedmiotową Informację.

Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki uwag i wniosków nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki stwierdził, że Informacja podsumowująca przebieg i wyniki konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030 została przyjęta.

Ad. pkt. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Wociek Pająk poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Grzegorz Krysa poinformował, że rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez zintegrowanie działania na rzecz lokalnej społeczności realizowany na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Przedmiotowy Projekt podlegał konsultacjom społecznym prowadzonym w okresie od dnia 3 lipca do dnia 7 sierpnia 2023 r. Został również uzgodniony z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Przyjęcie tego dokumentu pozwoli na aplikowanie środków finansowych z różnych źródeł zewnętrznych. Program ten w pewien sposób transformuje Miasto, jego wygląd; poprzez między innymi zwiększenie ilości zieleni, odpowiedniej ilości chodników, ścieżek rowerowych, wyprowadzanie ruchu samochodów ciężarowych z centrum miasta.

Czesław Renkiewicz potwierdził, że jest bardzo obszerny dokument; jest koncepcja opracowania Master Planu, bez którego nie będzie możliwości uporządkowania ruchu pieszego, samochodowego w centrum Miasta. Proces opracowywania tego dokumentu był poddany konsultacjom społecznym; niestety zainteresowanie ze strony Suwałczan było bardzo małe. Dokument ten powstał przy pomocy ekspertów. Będzie niezbędny do uporządkowania suwalskiej starówki, centrum miasta. Wojewódzki konserwator zabytków zgłosił pewne uwagi, które trzeba było w tym programie uwzględnić. Zwrócono się z prośbą o delegowanie pracownika do prac zespołu niestety wojewódzki konserwator zabytków nie wyraził zgody.

Jacek Juszkiewicz ponownie poruszył kwestię związaną z wyprowadzeniem samochodów ciężarowych z centrum miasta. Wydawanie zezwoleń C 18 na okaziciela jest niezgodne z obowiązującym prawem, pozwolenia takie mogą być wydawane w ściśle określonych przypadkach.

Zapytał do jakiego stopnia można historyczne kamienice znajdujące się w centrum Suwałk można unowocześniać; wszelkie próby poprawienia stanu tych obiektów są negatywnie oceniane przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Czesław Renkiewicz poinformował, że na najbliższym posiedzeniu kolegium będzie rozpatrywany wniosek Zarządu Dróg i Zieleni dotyczący ruchu ciężkich pojazdów na terenie Suwałk. Uważa, że te pojazdy ciężarowe nie powinny wjeżdżać do centrum miasta. Do problemu trzeba podejść rozsądkowo, bo nie można utrudniać wykonywanie pracy przedsiębiorcom. Jednak należy podjąć działania mające na celu wyłączenie z ruchu samochodów ciężarowych z centrum miasta, nie dotyczy to środków transportu dowożącego towar do sklepów, karetek, wozów straży pożarnej.

Poinformował, że wszystkie prace w strefie ochrony konserwatorskiej wymagają uzgodnień ze służbami konserwatorskimi; odebrane zostały uprawnienia miejskiego konserwatora zabytków. Podjęta została próba ustalenia z wojewódzkim konserwatorem zabytków strefy ochrony konserwatorskiej w Suwałkach. Są dwie decyzje: z 1979 r. i 1957 r. Strefy znacząco się różnią. Przykładowo w decyzji z 1957 r. w strefie ochrony konserwatorskiej jest ulica Polna i Zarzecze i osiedle Korczaka; w decyzji z 1979 r ta strefa już nie istnieje. Prezydent zwrócił się z wnioskiem do wojewódzkiej konserwator zabytków o uchylenie decyzji z 1957 r. Wniosek ten spotkał się z odmową. W związku z tym wysłana została prośba o wyjaśnienie tej sytuacji. Dotarła informacja, że jedna i druga decyzja będzie obowiązująca. Uważa, że należy zrewidować tę strefę ochrony konserwatorskiej i ustalić jaka powinna być.

Autorzy programu rewitalizacji zasugerowali możliwość dopuszczenia ingerencji te tkankę historyczną poprzez zrobienia wejść z ulicy czy witryn. Poinformował, że generalnie nie ma możliwości zamontowania fotowoltaiki na obiektach zabytkowych; jest możliwość zamontowania fotowoltaiki na gruntach przy obiektach zabytkowych.

Podkreślił, że należy dopracować zasady współpracy, przepływ informacji głównie Wydziału Architektury i delegaturą wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Poinformował, że Miasto otrzymało środki finansowe z Polskiego Ładu na trzy drogi: Powstańców Wielkopolskich, Piaskową i Reymonta.

Wojciech Pająk stwierdził, że są wskazania udroźnienia, upublicznienia połączeń ulic równoległych do Kościuszki: Noniewicza i Emilii Plater szczególnie przejść dla pieszych i ścieżek rowerowych.

Zapytał, czy konserwator zabytków zgodził się na podział długich kamienic na ulicy Kościuszki i na wykonanie podjazdów.

Nadmienił, że Komitet Rewitalizacyjny pozytywnie zaopiniował przedmiotowy dokument.

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że jest to indywidualna decyzja wojewódzkiego konserwatora zabytków po przedstawieniu odpowiedniego projektu.

Członkowie Komisji wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego przystąpiono do głosowania:

za	- 8 radnych
przeciw	- 0
wstrzymujących się	- 0

Wojciech Pająk stwierdził, że Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk do roku 2030.

Opinia stanowi *załącznik nr 8* do protokołu

Ad. pkt. 6

Wypracowanie stanowiska dotyczącego Informacji z konsultacji z Suwalską Radą Działalności Publicznego i Radą Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.

Informacja stanowi *załącznik nr 9* do protokołu

Wojciech Pająk poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Roman Rynkowski podkreślił, że temat wraca do merytorycznej Komisji, która na swoim posiedzeniu już wypracowała materiał do konsultacji społecznych. Swoje uwagi zgłosiła Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego; jedna uwaga dotyczy podstawy prawnej. Druga uwaga dotyczyła pozostawienia tabeli w przedstawionym brzemieniu i nie dokonywaniu zmian z uwagi na trudną sytuację budżetową Miasta.

Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk z głosiła uwagę dotyczącą wyodrębnienia pierwszego miejsca w tabeli jako najlepszej drużyny w Polsce oraz podwyższenie kwot stypendiów szczególnych z tytułu zajmowania miejsca na pierwszym poziomie rozgrywek centralnych. Podczas ogólnych konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag.

Zwróciła się z prośbą do członków Komisji zajęcie stanowiska wobec planów zmiany, która mówi, że od nowego sezonu rozgrywkowego finansowanie sportu zawodowego zmienić poprzez rezygnację ze stypendiów szczególnych na rzecz promocji Miasta Suwałki poprzez sport.

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że Komisja powinna pozostać przy swojej propozycji, która została pozytywnie zaopiniowana.

Kamil Lauryn zauważył, że w przypadku przejścia na finansowanie promocji Miasta kluby sportowe tracą 23% vat.

Czesław Renkiewicz powiedział, że kluby sportowe mogą odliczać vat, bo jest należny i naliczony; ze skarbówką można rozliczać się saldem. Podał inną możliwość, to znaczy założenie przez zawodników firm, co jest stosowane w niektórych klubach sportowych. Nadmienił, że rezygnacja ze szczególnych stypendiów sportowych wymaga przygotowanie do budżetu na przyszły rok. Środki finansowe na promocje Miasta poprzez sport należało by zaplanować na drugie półrocze z rozpoczęciem nowego sezonu rozgrywek. Nie można pozbawić klubów sportowych finansowania z budżetu Miasta. W przypadku przyznania środków finansowych na promocje Miasta samorząd miał by większy wpływ na działalność marketingową klubów.

Nadmienił, że Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego negatywnie zaopiniowała projekt uchwały przygotowany przez Komisję Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk dokument zaopiniowała pozytywnie ze zwiększeniem

finansowania na rzecz SKB; zwrócił się z prośbą do Członków Komisji o ustosunkowanie się do tej kwestii. Jeżeli zmiany miałyby być dokonane należało by przygotować projekt uchwały i przedstawić do procedowania na listopadowej sesji Rady Miejskiej.

Kamil Lauryn zapytał, czy znana jest kwota, która ma być przeznaczona na promocje Miasta przez sport.

Czesław Renkiewicz wstępnie były już przeprowadzone rozmowy w tym temacie, ale na chwilę obecną nie jest jeszcze znany budżet na przyszły rok, w związku z czym nie jest znana kwota. Wstępna propozycja jest taka, że kwota na promocję Miasta była taka sama jaka jest obecnie przeznaczona na stypendia szczególne.

Bogdan Bezdziecki zapytał w jaki sposób będzie mierzony efekt promocyjny, z jakiego klucza. Zaznaczył, że nazwa miast Suwałk na koszulkach sportowych Wigier, Ślepska czy SKB będzie miała zupełnie inną wartość promocyjną. W takim przypadku, jak tą wartość precyzyjnie określić.

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że będzie ogłaszany przetarg na promocję Miasta. Wskaźniki zawarte będą w zawartych umowach.

Roman Rynkowski przypomniał, że Klub Ślepsk Malow Suwałki sam wskazuje ekwiwalent reklamowy. Wszystko można obliczyć w stosunku do ligi, w stosunku do transmisji telewizyjnej;

Wojciech Pająk zapytał o efekt promocyjny; uważa, że prowadzić monitorowanie na podstawie częstotliwości ukazywania się koszulek promocyjnych w przestrzeni publicznej czy liczby kibiców na imprezach sportowych. Ponadto w strategii rozwoju miasta jest zapisane na ile buduje tożsamość Miasta dana dyscyplina sportu.

Czesław Renkiewicz uważa, że w ogłaszanym przetargu podane są zasady i kwota, którą zamawiający może dysponować.

Wojciech Pająk zapytał, co z VAT-em w przypadku możliwości wystawiania faktury przez dany klub.

Roman Rynkowski poinformował, że ten temat był poruszony na Radzie Sportu. Generalnie wszystkie kluby odniosły się do tematu pozytywnie. Klub SKB wskazywał, że konieczna jest zmiana formy prawnej, ponieważ w chwili obecnej jest stowarzyszeniem.

Kamil Lauryn wyraził swoje obawy, czy zmiana stypendiów specjalnych na finansowanie promocji miasta będzie transparentna dla klubów sportowych. Uważa, że temat należy dokładnie jeszcze raz przeanalizować i dopiero wyrazi swoją opinię.

Czesław Renkiewicz nadmienił, że zmiany sposobu finansowania sportu będą zobrazowane w projekcie budżetu na przyszły rok. Na pierwsze półrocze 2024 r. należy zaplanować stypendia szczególne, zaś na drugie półrocze 2024 r. finansowanie poprzez promocje Miasta.

W chwili obecnej brane są pod uwagę trzy warianty rozwiązania sprawy; pozostawienie obecnie obowiązującej uchwały do końca rozgrywek, przyjęcie propozycji Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki z lipca 2023 r. lub przyjęcie propozycji wypracowanej przez Radę Sportu. Zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska w jakiej formie ma być przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. Nie zgadza się zapisem w propozycji przedstawionej przez merytoryczną komisję podziału miejsc od I do III; zwrócił się z prośbą o skorygowanie tej pozycji.

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że Komisja opracowała i przedstawiła już projekt uchwały i głosowaniu powinien być poddany ten dokument. Podkreśli, że stanowisko Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki było konsultowane z klubami sportowymi.

Stwierdził, że w przypadku utrzymania stypendiów specjalnych przez dłuższy okres czasu uwagi Pana Prezydenta są słuszne, a jeżeli mają obowiązywać do końca sezonu to nie wnosi wiele; kluby i tak dostaną pewne, ustalone kwoty. W związku z tym proponuje, aby przyjąć projekt uchwały przygotowany przez merytoryczną komisję.

Członkowie Komisji więcej wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego przystąpiono do głosowania:

nad uwagami zgłoszonymi przez **Suwalską Radę Działalności Pożytku Publicznego:**

„za”	- 0
„przeciw”	- 7 radnych
„wstrzymało się”	- 1 radny

nad uwagami zgłoszonymi przez **Radę Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk:**

„za”	- 0
„przeciw”	- 5 radnych
„wstrzymało się”	- 3 radnych

nad rozpoczęciem prac nad planowanymi zmianami finansowania sportu zawodowego od nowego sezonu rozgrywkowego:

„za”	- 6 radnych
„przeciw”	- 0
„wstrzymało się”	- 2 radnych

Ad. pkt.

Wolne wnioski

Jacek Juskiewicz poruszył problem dotyczący północnej części ulicy Bakalarzewskiej na odcinku od ronda z ulicą Grunwaldzką w kierunku miasta. W planach miał być poszerzony chodnik, miała powstać ścieżka rowerowa. Zapytał, czy jest to uwzględnione w planie zagospodarowania przestrzennego, czy ten pas drogowy został, wywłaszczony; czy mapy geodezyjne tego terenu są aktualne. Z Wydziału Geodezji uzyskał informację, że grunty te zostały wywłaszczone, natomiast mieszkańcy twierdzą, że nic na ten temat nie wiedzą.

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że dokładnie nie zna tematu; może być tak, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje poszerzenie pasa drogowego i wejście w prywatne działki. Nie ma wiadomości, czy grunty te zostały wywłaszczone. Poinformował, że kilka lat temu środki za odszkodowanie były zdeponowane ale nastąpił przepadek na rzecz skarbu państwa. O dokładną informację w tym temacie zwróci się do Naczelnika Wydziału Geodezji.

Anna Maria Gawlińska zapytała czy w budżecie miasta przewidziane są środki na remont drogi wewnętrznej pomiędzy ulicami Witosa i Putry. Umieszczenie tego zadania w projekcie budżetu obywatelskiego nie gwarantuje uzyskanie środków finansowych na ten cel. Mieszkańcy okolicznych bloków zwrócili uwagę na stan techniczny placów zabaw.

Czesław Renkiewicz przyznał, że jest to problem mieszkańców, ale poinformował, że większym problemem jest przy ulicy Noniewiczza.

Odnosnie placów zabaw, które są na terenie miejskim to istnieją inicjatywy lokalne.

Samorząd może inwestować na terenach miejskich; a łącznik między ulicami Witosa i Putry będzie wzięty pod uwagę

Kamil Lauryn poinformował, że na Osiedlu Drugim między blokiem 7 i 8 dwie wspólnoty zadeklarowały dołożenie 15 tysięcy zł.- w remontach placów zabaw.

Anna Maria Gawlińska w nawiązaniu do obowiązującego od września 2023 r. Szkolnego Budżetu Cumulus zapytała czy faktycznie uczniowie są w 100 % autorami i wykonawcami tego projektu. Obawia się, że może zaistnieć sytuacja, w której projekty zgłoszone zostaną przez wąską, zamkniętą grupę i podana uczniom do przegłosowania. Zwróciła się z prośbą o przypomnienie dyrektorom szkół o idei tej inicjatywy.

Czesław Renkiewicz poinformował, że istotą Szkolnego Budżetu Obywatelskiego jest w 100% inicjatywa uczniów; decyduje o tym samorząd uczniowski.

Wojciech Pająk podkreślił, że samorządy uczniowskie nie mają wystarczających informacji odnośnie działalności w tym temacie. SODN prowadziła szkolenia wśród nauczycieli, opiekunów ale nie może szkolić uczniów. Podkreślił, że zasady działania Szkolnego Budżetu Obywatelskiego zawarta są w regulaminie.

Anna Maria Gawlińska poruszyła problem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suwałki. Zapytała, czy przejściowe miejsce na ulicy Wojska Polskiego, do którego pracownicy tej poradni mają się przenieść na czas remontu pomieszczenia docelowego na ulicy Kościuszki 45 będzie spełniać odpowiednie warunki. Pracownicy są zaniepokojeni, że nowa sytuacja nie pozwoli na zapewnienie standardów niezbędnych do prowadzenia rzetelnej diagnozy, wsparcia i terapii psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej. Uważa, że należało by wysłuchać w tej sprawie pracowników Poradni.

Czesław Renkiewicz poinformował o otrzymaniu środków finansowych od Wojewody Podlaskiego w kwocie 5 mln zł, na adaptację pomieszczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na mający powstać nowy żłobek miejski. Na czas adaptacji lokalu przy ul. Kościuszki 45 Poradnia będzie przeniesiona do lokalu zastępczego na ulicy Wojska Polskiego. W obecnym budynku przy ul. Nowomiejskiej 10 każdy zatrudniony w poradni dysponuje oddzielnym gabinetem, który czynny jest 3 godziny dziennie.

Anna Maria Gawlińska uważa, że nie chodzi o komfort pracowników a przede wszystkim o dobro dzieci i rodziców.

Roman Rynkowski powiedział, że w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zatrudnione są trzy grupy specjalistów: psycholog, pedagog i logopeda; łącznie zatrudnionych jest 22 specjalistów. Pensum każdego z nich to 20 godzin pracy w tygodniu. Należy zastanowić się jakie godziny pracy są odpowiednie; w przypadku wizyt w godzinach porannych skutkuje nieuczestniczeniem dziecka w zajęciach szkolnych i konieczność zwalniania się z pracy rodziców. Poinformował, że razem z dyrektorem poradni oglądali lokal zastępczy; padła

propozycja, że w okresie przejściowym jest możliwość zorganizowania działania w sposób nie zakłócający pracy i diagnozy.

Poinformował, że nieprawdą jest iż pracownicy nie zostali o takich planach informowani; z kadrami Poradni odbyły się trzy spotkania. Zgłoszone uwagi i wnioski kadry zostały przekazane do merytorycznego wydziału.

Czesław Renkiewicz poinformował, że podjęte były działania mające na celu znalezienie w mieście odpowiedniego lokalu. Wolne pomieszczenia w Parku Naukowo-Technologicznym nie nadają się do prowadzenia prac gabinetowych.

Wojciech Pająk zapytał, czy na dzień dzisiejszych są gabinety, w których można komfortowo udzielać porad psychologiczno-pedagogicznych młodym ludziom z problemami psychologicznymi. Zaskakującym jest fakt braku projektu docelowego budynku. Zapytał kiedy będzie projekt.

Czesław Renkiewicz poinformował, że dyrektor poradni oglądała lokal przy Kościuszki 45.

Projekt będzie przygotowany pod potrzeby i uzgodniony z załogą tej placówki.

Środki finansowe na adaptację lokalu pod potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ulicy Kościuszki 45 samorząd otrzymał w drugiej edycji Polskiego Ładu –Zabytki.

Umowa na żłobek została podpisana dopiero we wrześniu br.

Roman Rynkowski poinformował, że prace remontowe na ulicy Nowomiejskiej 10 rozpoczną się nie wcześniej niż wiosną 2024 r. Prace nad projektem żłobka są już bardzo zaawansowane.

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki więcej uwag i wniosków nie wnieśli.

Wojciech Pająk –Wiceprzewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki podziękował zgromadzonym za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono.

*Wiceprzewodniczący
Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Suwałkach*

Wojciech Pająk

Protokół sporządziła:
Danuta Skucz
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach

